

Tre foreldre eller ingen far

Jon Kvalbein, Verdens Gang, 21. februar, 2010.

Etter en het debatt legaliserte Canada "kjønnsnøytralt ekteskap" i 2005. Flere rettsaker fulgte i kjølvannet. I 2007 vedtok en høyere rettsinstans ONCA (Court of Appeal for Ontario) at lille Johnny (la oss kalle ham det) hadde tre foreldre: Hans biologiske mor, hennes lesbiske partner og deres mannlige venn som hadde donert sæden. (Originaldokumentene finnes utlagt på nettstedet www.ontariocourts.on.ca.)

Retten anvendte en tidligere bestemmelse som gir moren rett til å si hvem som er faren når et barn ble født utenfor ekteskap. Moren erklærte sædgiveren som far. Morens partner søkte om foreldrerett. Hun ønsket å betrakte Johnny som sin sønn, og viste til at gutten kalte begge kvinnene for "mamma på en inkluderende måte". Dette gjorde inntrykk på retten. Faren ble anerkjent som forelder fordi han var donor, hadde besøkt Johnny to ganger i uka og ønsket å bidra til oppdragelsen. Slik fikk barnet tre legale foreldre.

Mange spørsmål er reist i etterkant: Har alle tre foreldre det samme økonomiske ansvaret for Johnny? Hvilken arverett har Johnny i forhold til sine seks besteforeldre? Hva skjer om det lesbiske paret skiller seg eller faren trekker seg? Har alle samværsrett? Hva med bidragsplikt? Ekteskapsloven tillater bare to ektefeller. Diskriminering, sier noen. Når et barn har tre foreldre, må alle tre kunne være gift med hverandre.

Det er et biologisk faktum at et barn alltid har to foreldre, én mann og én kvinne. Ekteskapet har vært en institusjon som skulle sikre at barnet så langt som mulig skulle få omsorg fra sine egne biologiske foreldre. I et "likekjønnet ekteskap" kan dette aldri skje. Skal dette "ekteparet" bli "foreldre" og få "familie", må det skje ved en tredje person. Dermed er ikke bare ekteskapsinstitusjonen endret. Foreldrebegrepet, familiebegrepet og barns rettigheter blir forandret. Det dreier seg om en kulturrevolusjon med vidtrekkende konsekvenser.

Sprenger man først den biologiske trekanten mor-far-barn, vil likestillingsargumentet bane vei for mange typer familieløsninger. En tre-foreldreløsning, der mann og kvinne arbeider ute, mens den andre kvinnen tar seg av hjem og barn, kan for noen være en tjenlig modell. Og noen vil ønske å formalisere dette i et ekteskap mellom tre. Dersom kvinnelige "ektepar" kan skaffe seg sæd, vil likestillingsargumentet kunne brukes til å kreve egg og leiemor også for mannlige "ektepar". Disse kan ønske seg en kvinne som tredje voksne i "familien". Selvrealiseringsideologiens hovedprinsipp er at staten ikke skal blande seg opp i voksnes privatliv. Dersom den kulturliberale frihetstenkningen ikke blir stanset av etiske grenser, vil barna bli kasteballer for voksnes vekslende behov.

Hva er tilstanden i Norge i dag? Norges nye "ekteskapslov" tillater ikke at et barn har mer enn to foreldre. Der den ene kvinnen i et "lesbisk ekteskap" er mor, kan den andre kvinnen bli "medmor". I loven fastslår at et barn ikke kan ha både en far og en medmor! Barnets biologiske far er altså ingen legal far! Barnet er med vitende og vilje fratatt far og hele fars slekt. Dette er i seg selv et overgrep overfor barnet.

Men befruktning krever fortsatt sædgiver. Loven krever at når barnet er 18 år, kan det få vite hvem sædgiveren er. Han har ingen plikter eller rettigheter i forhold til sitt barn. En sædgiver kan brukes til å fremskaffe inntil åtte barn, som siden kan oppsøke ham.

Det er nå mangel på norske sædgivere. Det er bra. Det viser at menn tar ansvar. Nå har samfunnet drevet likestillingspolitikk for å øke fedres ansvar for sine barn. Far har fått fødselspermisjon. Staten ønsker flere menn til barnehager og skoler fordi det er viktig at barn får kontakt med voksne av begge kjønn.

Når menn nå bes om å bli sædgivere, går signalet i stikk motsatt retning. Her skal menn (mis-)brukes som produsenter av barn de ikke skal ha ansvar for! Barna blir før fødselen fratatt den retten til å vokse opp sammen med sine biologiske foreldre som Barnekonvensjonen verner om. Det bør ansvarsbevisste menn si nei til.